bitrio proferre, id sanè quod sentio, primum non obscuris, ut puto, rationibus aperiam: mox probatissimorum autorū testimonio illud apertissime confirmabo, quod scilicet stomatis squama nec æris, nec simplicis ferri sit materia, sed chalybis tantum. In primis itaq; dicimus, quod cùm scribat Galenus æris squamam principem locū in desiccando inter ceteras obtinere, ferri uero maiore adstringendi uia quam hæc pollere, & hac etiam maiore stomatis, manifestum præbet indicium, stomatis squamam nec ab ære, nec à simplici ferro esse decussam, sed à duriore ac terrestriore metallo, nempe ab ipso chalybe: quippe cùm stomatis squamam longe magis adstringat, quam ferri, huius uero plus adstringat quam æris, ratione minime consonum uidetur, stomatis squamam esse aut æris, aut simplicis ferris secundum, sed potius (ut dictum est) purissimi chalybis. Ad hæc cùm Galenus in capitib; fronte scribat, Squama alia æris est, alia ferri, alia stomatis, omnibus sane palam facit, stomoma aliud esse metallum ab ipso ære, & à simplici ferro omnino diversum. Nam si sensisset Galenus, quod stomoma in æris genere, non autem ferri, suisset reponendum, dixisset haberet squamam æris, stomatis, ac ferri, neq; ita speciem à suo genere disiunxit. Sed quoniam recte non uerat stomoma genus esse ferri arte facti, ob id suo illud adscriptis generi, quemadmodum & Paulus ipsum secutus.

Cæterum præter rationes adductas, stomatis squamam à chalybe tantum decussam esse, nihilq; aliud Græcis stomatis nomine indicari, quam chalybem, confirmatur Aëtius & probatissimi, & Græci authoris testimonio. quippe qui libro x. cap. xlviii. de ijs agens, que in corpus sumpta dysentericos iuvant, quidnam Græcis esset stomoma, his uerbis aperte declarauit. Deinde unum purum uetus, quantum satis uidebitur, in nocturnum uasculum infundito, & laminam ignitam ex ferro, quod stomoma uocant, non minorem libra in uno extinguit. Item libro x. cap. xi. ubi indurati lienis curam agit, sic inquit. Sit autem ferrum, quod in ipsis extinguitur, stomom. Ipsius autem stomatis ferri squama, quoniam in fabrilibus officinis ferrum, dum ignitur, & malleo tunditur, abiicit. Postea ageret sanguinibus utiliter exhibetur. Et lib. xiiii. cap. xxiiii. idem ait. Squama ferri, præsertim stomatis, amplioris ad strictionis particeps est. hec Aëtius. Ex quibus sane perspicuum fit, nil aliud Græcis esse stomoma, quam Latinis sit chalybs, qui è priuore ferri substantia, arte fit in fornacibus. Quo factum est, ut omnes in uniuersum medici Aëtium, & reliquos uetusores sectati, ad dysentericos, aliosq; affectus id expetentes, chalybem igne carentem, magis quam ferrum, modò in aquam, modò in austерum unum, modò in lac extinguant, quod chalybs maiore adstringendi uia polleat, quam ferrum. Hinc itaq; omnino affirmare licebit, nil aliud extitisse uetusoribus, ac recentioribus Græcis stomatis squamam, quam que à chalybe decutitur, eiusq; præserit, qui malleo ferrariis in officinis acuitur, dum gladiis ac telis aciem, uel mucrones coaptant artifices: quinetiam dum alia fiunt instrumenta materialijs fabris, & terræ cultoribus expedita. Porro hanc rem quoq; Aëtarius abunde expressit suo de compositione medicamentorum libro in Aegyptia Andromachi, dum inquit. Multo reddetur utilior, si squamam